
Совет Болыпереченского муниципального района 
Омской области

РЕШЕНИЕ
15 февраля 2023 года №215

р.п. Большеречье

О внесении изменений в решение Совета Болыпереченского 
муниципального района Омской области от 21 декабря 2022 
года № 205 "О бюджете муниципального района на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 17 Устава 
Болыпереченского муниципального района Омской области, статьей 19 
Положения о бюджетном процессе в Болыпереченском муниципальном 
районе Омской области, Совет Болыпереченского муниципального района 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Болыпереченского муниципального района 
Омской области от 21 декабря 2022 года № 205 "О бюджете муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" следующие 
изменения:

1.1. В статье 1:
1) в подпункте 1 пункта 1 цифры "716 817 909,98" заменить цифрами 

"893 395 610,93";
2) в подпункте 2 пункта 1 цифры "716 317 909,98 " заменить цифрами 

"913 474 885,98".
1.2. Приложение № 2 "Безвозмездные поступления в районный бюджет 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 3 "Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" изложить в 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 4 "Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по ведомственной структуре расходов на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов " изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему решению.



1.5. Приложение № 5 "Распределение бюджетных ассигнований 
районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025" изложить в редакции согласно приложению № 4 к 
настоящему решению.

1.6. Приложение № 10 "Источники финансирования дефицита
районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете "Официальный бюллетень 
органов местного самоуправления Болыпереченского муниципального 
района".

Глава Болыпереченского 
муниципального района 
Омской области В.И.Майстепанов


